[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 116/2022

Súmula: “Requeiro informações do Executivo, se há estudos para a inclusão de um ginecologista especialista em mioma no CIS. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe por meio da Secretaria Municipal competente, se há estudos para a inclusão de um ginecologista especialista em mioma no CIS.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Este requerimento de informação se faz necessário haja vista que atualmente não dispomos de um ginecologista especialista em mioma em nossa rede municipal de saúde, e muitas mulheres com esse problema tem se deslocado para outros municípios para realizar o devido tratamento.
Por isso, requeiro informações do Executivo, se há estudos para a inclusão de um ginecologista especialista em mioma no CIS, para que as mulheres itapevienses acometidas desta enfermidade possam realizar um tratamento em nosso município.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  25 de janeiro de 2022.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi